
 
Dočasné doporučení pro kvantifikovaná hodnotící oborová kritéria podle čl. 3 Směrnice rektora 

č. 9/2018 VUT v Brně 

Postup při jmenovacím řízení na VUT v Brně 

 

 

Níže navržená doporučená hodnotící kritéria platí pro danou fakultu/součást pouze dočasně, a to do 

doby, než na dané fakultě/součásti, na které se jmenovací řízení zahajuje, budou schválena oborově 

specifická kritéria příslušnou vědeckou radou, resp. uměleckou radou. 

 

Každá fakulta/součást upraví níže uvedená kritéria dle specifik svého oboru a nechá nová kritéria vč. 

minimálních požadavků k podání žádosti na zahájení habilitačního řízení a řízení ke jmenování 

profesorem schválit příslušnou vědeckou radou, resp. uměleckou radou a zveřejní je na svých 

webových stránkách.  

 

 

 

Uchazeč:  

 

Jméno, příjmení, tituly, datum narození, bydliště; 

 

Podklad k návrhu na jmenování:  

 

 

A. Vědecká a odborná činnost 

Položka Název odborné činnosti 
 Počet 
bodů 

1 

Monografie (Knižní publikace, evidovaná v Národní knihovně, zpracovávající 
vědní problém v hloubce, rozsahu a významu převyšujícím možnosti článku. 
Podstatným rysem je originalita částí, které přinášejí nové vědecké 
poznatky. Monografií se nerozumí, byť kvalitní, kompilace, učebnice, 
příručka apod.) – za jeden autorský arch 

3 

2 
Původní vědecká práce ve vědeckém časopisu s impakt faktorem (IF) větším 
než 0,500 

20 

3 Původní vědecká práce ve vědeckém časopisu s IF 0,100-0,500 15 

3 
Původní vědecká práce ve vědeckém časopisu s IF menším než 0,100 nebo 
ve vědeckém časopisu bez IF 

10 

4 Významné inženýrské, umělecké, architektonické, ekonomické dílo podle čl. 
2 Směrnice VUT x/2018 

10 

5 Citace jiným autorem podle Science Citation Index (SCI) 3 

6 Zahraniční patent/ komercializovaný zahraniční patent 15/30 

7 Národní patent / komercializovaný národní patent 5/10 

8 
Registrované autorské osvědčení (průmyslové nebo užitný vzor)/ 
komercializovaný výsledek autorského osvědčení (průmyslového nebo 
užitného vzor) 

3/6 

9 
Příspěvek ve sborníku světového nebo evropského kongresu, sympozia, 
vědecké konference indexovaný ve WoS 

10 



10 
Abstrakt ve sborníku světového nebo evropského kongresu, sympozia, 
vědecké konference 

2 

11 
Příspěvek ve sborníku národního nebo mezinárodního kongresu, sympozia, 
vědecké konference publikovaný (listině, elektronicky, datovým nosičem) 

4 

12 Publikace v odborném časopisu recenzovaném neimpaktovaném 3 

13 
Abstrakt ve sborníku národního nebo mezinárodního kongresu, sympozia, 
vědecké konference, příspěvek ve sborníku odborné konference 

2 

14 Citace jiným autorem v publikaci bez SCI (SCOPUS, ERIH) 1 

15 Členství v současném výboru světové nebo evropské vědecké společnosti 10 

16 Členství v současném výboru česko-slovenské vědecké společnosti 5 

17 Členství v redakční radě vědeckého časopisu v zahraničí 15 

18 Členství v redakční radě česko-slovenského vědeckého časopisu 10 

19 Členství v redakční radě národního odborného časopisu 5 

20 Členství ve vědecké radě (1 období) 3 

21 
Členství v programovém výboru světového nebo evropského kongresu, 
sympozia, vědecké konference déle jak 1 rok 

10 

22 
Členství v programovém výboru národního nebo mezinárodního kongresu, 
sympozia, vědecké konference déle jak 1 rok 

5 

23 Získání zahraničního grantu (řešitel, spoluřešitel) 10 

24 Získání externího grantu (řešitel, spoluřešitel) 6 

25 
Úspěšné vyřešení projektu Specifického výzkumu s objemem nad 50 tis. Kč 
ročně 

2  

26 Odborná příručka v oboru – za jeden autorský arch 2 

27 
Členství v mezinárodních grantových komisích, radách výzkumných 
programů 

4 

28 
Členství v česko-slovenský grantových komisích, radách výzkumných 
programů 

2 

29 
Posudek zahraniční publikace nebo projektu, znalecký posudek, expertíza 
(kromě posudku příspěvku na konferenci) 

3 

30 Posudek příspěvku na mezinárodní konferenci indexované ve WoS/ostatní 2 

31 Členství v komisích pro habilitační nebo profesorské řízení 3 

32 Posudek k obhajobě habilitační nebo disertační práce k Ph.D. 3 

  
Fakulta/součást při návrhu svých kritérií může přidat nové položky, položky 
vynechat či upravit, je také možné upravit počet bodů 

 

      

      

      

 

 



 

B. Pedagogická činnost 

Položka Název pedagogické činnosti 
 Počet 
bodů 

1 
Za každý rok pedagogického působení na vysoké škole na plný úvazek 
(částečné úvazky se sčítají), u externích učitelů se započítávají přednášky, 
praktika a cvičení metodikou používanou na VUT 

2 

2 Zavedení nového studijní oboru  30 

3 Zavedení předmětu, který byl vyučován v posledních pěti letech 15 

4 Vedoucí obhájené bakalářské/diplomové práce 1/2 

5 Školitel/školitel specialista studenta, který získal Ph.D. 15 

6 Učebnice – za jeden autorský arch 3 

7 Překlad cizojazyčné učebnice 15 

8 Skripta – za jeden autorský arch 2 

9 Vytvoření významné výukové pomůcky (film, video, software) 10 

10 Recenze učebnice nebo skript 2 

11 Členství v Radě pro vnitřní hodnocení  3 

12 Členství v oborové radě doktorského studijního programu 2 

13 
Členství v komisi pro státní doktorskou zkoušku nebo obhajobu disertační 
práce 

1 

14 Členství v komisi pro státní závěrečné zkoušky v jednom roce 1 

  
Fakulta/součást při návrhu svých kritérií může přidat nové položky, položky 
vynechat či upravit, je také možné upravit počet bodů 

  

     

      

      

 


